
XXXVIII. ÉVFOLYAM 3. SZÁM (837) 2026. március 6.

CELLDÖMÖLK  VÁROS  ÖNKORMÁNYZATÁNAK  LAPJA

AZ ÚJSÁG CELLDÖMÖLKÖN INGYENES, ELŐFIZETŐKNEK LAPSZÁMONKÉNT 250 FORINT

» Évértékelő
  3.

» Farsangi körkép
    6 - 7.

» Boldog Nőnapot!
    10.



2

Új Kemenesalja »   2025. 09. 26.S P O RT « » L A B D A R Ú G Á S

Kérjük!

Adója 1 %-ának felajánlásával támogassa 
kórházunk, a Kemenesaljai Egyesített Kórház

gyógyítást szolgáló eszközbeszerzését.

Adószámunk: 

19245450-1-18
Köszönettel a Kemenesalja Kórházáért 

Alapítvány Kuratóriumának elnöke:

dr. Pörneczi Károly



Új Kemenesalja »   2026. 03. 06.

3

» K Ö Z É L E T

Az előző évekhez hasonlóan ismét a Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár moziterme adott 
otthont a városvezetői évértékelőnek. Fehér László 
polgármester február 27-én az elmúlt év fejlesztése-
iről, valamint kihívásairól egyaránt szólt a megjelent 
közösséghez.

Február utolsó péntekjén szervezték meg a hagyomá-
nyos polgármesteri évértékelőt. A rövid¿lmekkel tűzdelt 
program során a településvezető beszédében kitért az el-
múlt esztendő főbb fejlesztéseire, valamint kihívásaira 
is. Ahogy az évértékelő elején elhangzott, 2025-ben két 
önkormányzati intézmény is kerek évfordulót ünnepelt: 
az Alsósági Tagóvoda 100, a Vulkán fürdő pedig 20 éves 
lett. A képviselő-testület több mint harminc alkalommal 
ülésezett és döntött a kiemelkedő ügyekben, valamint az 
elmúlt év is bővelkedett programokban és rendezvények-
ben. Ahogy azt a városvezető kiemelte, számtalan fej-
lesztést sikerült megvalósítaniuk, de mindig azt tartották 
szem előtt, hogy a város biztonságosan és gazdaságosan 
működjön. Természetesen, nem maradhatott ki az értéke-
lésből azon pályázatok sorának említése sem, melyeket 
a város elnyert, hiszen ezekből a tavalyi évben sem volt 
hiány. Ezek által befejeződhetett többek között a Borbarát 
körút helyreállítása a Ság hegyen, megújulhatott a Nép-

jóléti Szolgálat szociális konyhája, az önkormányzat eb-
rendészeti telepet létesített, valamint a fürdőn is komoly 
beruházást sikerült megvalósítani az új családi csúszda 
kialakítása által. Külön említést kaptak az önkormányzati 
bevételek, melyek alapját az állami normatíva és az adó-
bevételek adják. Tavaly közel 1,1 milliárd forintnyi bevé-
tel realizálódott a cégek által be¿zetett iparűzési adóból, 
azonban azt is fontos kiemelni, hogy a város adóerő-ké-
pessége alapján 220 millió forintot kellett be¿zetnie az 
önkormányzatnak az állami költségvetésbe szolidaritási 
adó jogcímen. A több egységre bontott évértékelőn szó 
esett még többek között a város főbb kulturális esemé-
nyeiről, a sportok nagyfokú jelenlétéről, Celldömölk egy-
házi hagyományairól, a nevelési és oktatási intézmények 
jelentőségéről, valamint az egyes intézmények és civil 
szervezetek munkájáról is. A polgármester köszönetet 
mondott azon személyeknek, akik hozzájárultak a város 
épüléséhez, fejlődéséhez. Az évértékelő végén a galé-
rián állófogadásra várták a vendégeket, ahol Ágh Péter 
államtitkár, a térség országgyűlési képviselője tartott po-
hárköszöntőt. Ekkor gratulált a városvezetésnek az elért 
eredményekhez és elmondta, hogy a település polgármes-
tere bármely nagyobb város élén megállná a helyét, azok 
alapján, melyet közös munkájuk során tapasztal. Továbbá 
méltatta Celldömölköt, mely véleménye szerint sok mo-
zaik apró darabjából alkot egy valódi egészet, mely a vá-
ros egységét adja.  			    »NFM

Évet értékelt a városvezető

Megtartotta az év első soros ülését a képviselő-testület. 
Február 11-én több fontos ügy mellett az éves költség-
vetésről is tanácskoztak a városvezetők.

Február 11-én tartotta meg első soros ülését az önkor-
mányzat képviselő-testülete, melyet több egyeztetés és 
munkaértekezlet is megelőzött. A tanácskozás ünnepé-
lyes percekkel vette kezdetét. Hegyi Nóra korábban nem 
tudta átvenni a magyar kultúra napja alkalmából számára 
megítélt Kresznerics Ferenc Díjat, így ezen a napon adta 
azt át neki a városvezetés. Továbbá köszöntötték Celldö-
mölk három pedagógusát is. Geiger Csilla, Kiss Emília 
és Benkő Bence az elmúlt év végén részesültek rangos 
kitüntetésben kiemelkedő testnevelői munkájuk elismeré-
seképpen, melyhez a képviselő-testület is gratulált nekik. 
Az ülésen részt vett Ágh Péter a térség országgyűlési kép-
viselője is, aki a jelenleg futó projektekről tájékoztatta a 
lakosságot. Az ülés érdemi része aztán a polgármester két 

ülés között történtekről szóló beszámolójával vette kez-
detét. Ahogy azt ilyenkor megszokhattuk, a fő napirendi 
pontok között szerepelt az idei költségvetés elfogadása, 
melyet gondos tervezés előzött meg a szakemberek részé-
ről. Ennek kiemelkedő pontjairól Mesterházyné Kovács 
Lilla pénzügyi irodavezető tájékoztatta a megjelenteket. 
Elhangzott többek között az, hogy az önkormányzat in-
tézményeiben vannak olyan munkavállalók, akiknek 
béremelését központi szinten határozták meg. Annak 
érdekében azonban, hogy a bérfejlesztés kiegyenlített 
mértékben történjen meg, az önkormányzat minden dol-
gozója számára 15%-os béremelésről döntött. A napirendi 
pontok közt szerepelt a gazdasági társaságok 2026-os üz-
leti tervének elfogadása, valamint a városi nagyrendezvé-
nyek egyaránt. Döntött a testület továbbá a balatonrendesi 
táboroztatásról , mely döntés értelmében a celldömölki 
diákok idén is kedvezményes áron vehetik majd igény-
be a tábort. A képviselő-testület következő ülését március 
25-én tartja, az ott hozott döntésekről mi is beszámolunk 
majd.			     »NFM

Elfogadták a költségvetést

Február 6-án tette le állampolgársági esküjét Szeke-
res Ilona Fehér László polgármester előtt. 

Ilona Szabadkán született 1973-ban. Családegyesítés cél-
jából települt Magyarországra, hiszen lánya -aki egy ál-
láshirdetés kapcsán érkezett ide- jelenleg is itt él férjével 
és gyermekével. 2018-ban ő már letette állampolgársági 
esküjét a celldömölki Városházán. Ilona elmondta, hogy 
itt tartózkodása óta sok időt tölt unokájával és nagy bol-
dogsággal tölti el az, hogy ismételten családja közelében 
lehet.		   »NFM

Állampolgársági eskü
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A Kemenesaljai Művelődési Központ és Könyvtár fa-
lai közé is beköltözött a tavasz. Kulturális programok, 
rendezvények, előadások -színes a paletta. Mindezek-
ről Pálné Horváth Mária igazgató nyilatkozott.

Intézményünk a múlt év végén megtervezte és elkészítette 
2026-os év munkatervét, melyben megfogalmazta mind-
azokat a klasszikus, hagyományos szakmai feladatokat, 
amelyeket a két nagy szakmaterület - a művelődési köz-
pont az artmozival és a könyvtár - célul tűzött ki magának 
az új évre. Mindezen célok megvalósításával tovább bővül 
az intézmény kulturális programkínálata. 

»Hogyan indult az új év a KMKK-ban?
Az első hónapok sikeres rendezvényei (magyar kultúra 
napja, Nagy Tibor festő kiállítása, bérletes színházi előa-
dás, Caramel koncert, Mácsai Pál Kossuth-díjas színmű-
vész előadóestje, Szomju Tamás úti élménybeszámolója, 
farsangi programok minden korosztálynak, könyvtári es-
ték, ismeretterjesztő előadások, premierfilm vetítések, ma-
tiné mozi gyerekeknek és időseknek) mellett folyamatosan 
szervezzük és készítjük elő a következő időszak, ha úgy 
tetszik, a tavasz kulturális eseményeit. 

»Mit tartogat a tavasz a kultúrakedvelő közönség számára?
A nyitány a Totál Plán, vagyis a Független Filmesek 
Fesztiválja a KMKK Art Moziban. A március 7-i színhá-
zi előadással (Randevú Párizsban a Pesti Művész Szín-
ház közreműködésével) zárul a 2025/26-os bérletsorozat, 
de nem maradnak bemutató nélkül a színházat szeretők: 

Minden, ami belefér címmel a Pápai Musical Stúdió gá-
laműsorára kerül sor március 28-án, május 3-án pedig a 
Csárdáskirálynő című operett lesz a porondon. Kiemelt 
alkalom az 1848-49-es forradalom és szabadságharcról 
való méltó megemlékezés, mely most egyben a várme-
gyei ünnepség is lesz. Bognár Éva festő kiállítása mellett 
folytatódik a „fiatal tehetségek” képzőművészeti sorozat, 
ismeretterjesztő előadások különböző témákban (Szom-
ju Tamás a Szentföldre kalauzolja majd a hallgatóságot), 
gyermekprogramok a könyvtári „mackóságoktól” a hús-
vétra készülésig. 2026 Berzsenyi-emlékév, ami nekünk 
Kemenesalján különösen fontos, mivel a költő szülőföld-
je e táj. Intézményünk művészeti pályázatokat hirdetett 
Berzsenyi Dániel életéhez és költészetéhez kapcsolódóan. 
Ezek a pályázati programok is tavasszal valósulnak meg. A 
Dumaszínház fellépői havonta szórakoztatják a közönsé-
get. Készül a Tulipánfesztivál kínálata: Kalap Jakab, Krisz 
Rudi, DJ Dominique és közel harminc program várja majd 
az érdeklődőket. Az intézményben működő közösségek 
foglalkozásai, szervezetek összejövetelei is hozzájárulnak 
a ház tavaszi megújulásához. Már készül az Alsósági Tava-
szi Napok és a Dömölki Napok „forgatókönyve”, valamint 
tervezzük a „celli nyarat is”. A nehezedő gazdasági környe-
zetben egyre nagyobb kihívást jelent a rendezvényszerve-
zés. Igyekszünk minden pályázati lehetőséget megragadni 
annak érdekében, hogy színvonalas programokat tudjunk 
megvalósítani. Szeretnénk számítani a celldömölkiekre: 
mondjanak építő véleményt és aktívan segítsenek abban, 
hogy városunk kulturális élete tovább gazdagodjon.

»Reiner Anita

Tavaszcsalogató programok a KMKK-ban

Az első napsugarak beköszöntével a Kemenes Szolgál-
tató Kft. szabadtéri létesítményeibe is újra beköltözik 
az élet. Számtalan programmal várják látogatóikat, 
melyekről Tulok Gabriella ügyvezető tájékoztatta la-
punkat.

Bár a hidegebb hónapokban sem áll meg az élet a Ke-
menes Szolgáltat Kft. egységeiben, azonban a szabadtéri 
rendezvényeknek a tavasz beköszönte kedvez igazán. A 
Kemenes Vulkán Park, a Vasparipa Játszópark, a Szív 
Pince és a Sághegyi Múzeum is várja látogatóit. Az ál-
landó kiállításokon és játékelemeken túl az ott dolgozók 
különleges programokkal is készülnek a következő hó-
napokban. 

»Hogy alakul a cég egységeinek nyitvatartása?
A Kemenes Vulkán Park jelenleg is látogatható. A 
Vasparipa Játszópark március 14-én nyitja meg kapuit, 
ezt követően minden szombaton és vasárnap 10 és 18 óra 
között várjuk majd látogatóinkat. A tavaszi szünetben 
azonban egész végig nyitva tartunk, valamint Pünkösd-
kor is. A nyári hónapokban a hét minden napján fogad-
juk majd a hozzánk érkezőket. A többi egységünk április 
4-vel nyit ki ismételten. 

»A Vasparipa Játszópark esetében új jegyfajta került be-
vezetésre. Mit lehet erről tudni?
A gazdasági társaság és a képviselő-testület döntésének 

értelmében bevezettük a 20 belépésre jogosító bérletet 
5000 Ft-os áron. Ezt akár egy család is igénybe veheti, 
így abban az esetben, ha például négyen érkeznek egy-
szerre, négy alkalmat használnak fel a 20-ból. Igazán 
kedvezményes lehetőség ez, hiszen ezek alapján egy-egy 
személy belépése csupán 250 Ft-ba kerül. 

»Milyen programok várhatóak a következő hónapokban?
Húsvét mindkét napján várjuk a kicsiket és nagyokat 
egyaránt a hagyományos "Húsvéti Játszóházra", mely a 
városi nagyrendezvények sorában is helyet kapott. Má-
jusban ismételten a mi szervezésünkben valósul majd 
meg a "Városi Gyermeknap". Ezt a tavalyi évben nagy 
sikert arató kertivasút találkozóval egybekötve szeret-
nénk megszervezni, így az időpont jelenleg még egyez-
tetés alatt áll. A tavasz beköszöntével pedig a Ság hegyre 
vezetett geotúráink is újraindulnak majd, melyeket két-
hetente tartunk meg. Ezek időpontjáról folyamatosan tá-
jékozódhatnak a honlapunkon és a közösségi oldalainkon 
egyaránt. 

Ahogy azt az ügyvezető elmondta, szívesen fogadják 
csoportok jelentkezését is. Egységeik ideális helyszínt 
biztosítanak egy egész napos programra akár családi, ba-
ráti összejövetelekre, vagy pedig céges csapatépítőkre. 
Továbbá lehetőség van az egyes helyszínek kibérlésére is 
magán jellegű rendezvények lebonyolítására. 

»NFM

Tavaszi zsongás a Ság hegy lábánál
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A Népjóléti Szolgálat tájékozta-
tó előadást tartott az idősotthoni 
elhelyezés lehetőségeiről a Keme-
nesaljai Művelődési Központ és 
Könyvtárban. Az előadáson hasz-
nos információkat kaptak az érin-
tettek és a hozzátartozók egyaránt.

A február 26-i programon az ér-
deklődők részletes és közérthető 
tájékoztatást kaptak az idősotthoni 
ellátás feltételeiről, a bekerülés me-
netéről, valamint az intézményi min-
dennapokról. Az előadók elmondták: 
az európai tendenciákhoz hasonlóan 
Magyarországon is folyamatosan nő 
az időskorúak száma és a népességen 
belüli arányuk. Egyre több az olyan 
idős ember, akinek ápolási szükség-
lete van, és emelkedik a demenciával 
élők száma is. Hangsúlyozták, hogy 
az idősek testi, lelki és szociális sa-
játosságai eltérők, ezért az ellátás 
során kiemelten fontos az egyéni igé-

nyek figyelembevétele. Celldömöl-
kön jelenleg két intézmény fogadja 
az időseket. Ezekben intézményi 
orvos segíti a lakók egészségügyi 
ellátását, a szükséges szakorvosi 

vizsgálatokra és kontrollokra beteg-
szállítást szerveznek, valamint gon-
doskodnak a gyógyszerelésről is. A 
résztvevők életképeken keresztül be-
tekintést nyerhettek az intézmények 
mindennapjaiba, a lakók életébe és a 
szervezett programokba. Az előadás 
végén kérdésekre feltevésére is lehe-
tőség nyílt, amellyel többen éltek. A 
szervezők célja volt, hogy hiteles és 
pontos információt adjanak minda-
zoknak, akik érintettek a témában.	                                              

»Lőrincz Katalin

Tájékoztatás az idősotthoni ellátásról 

Színes programkínálat várható a Soltis Lajos Szín-
házban tavasszal is. Pesti Arnold elnök-igazgatót 
kérdeztük az előadásokról, koncertekről és egyéb kö-
zösségi eseményeikről.

Nagyon sűrű és mozgalmas tavasz előtt állunk. Márciusban 
összesen 25 előadást tartunk vagy fogadunk, ami önma-
gában is jól mutatja az évad intenzitását. Két új bemuta-
tónk is közönség elé kerül. A Csalóka Péter című vásári 
játékunk elsősorban kisiskolásoknak és családoknak szól. 
Emellett bemutatjuk Döcögtető című előadásunkat, amely 
a legkisebb korosztályt célozza meg. A hónapban tartunk 
egy filmvetítést is, ahol bemutatkozik a Kovács Norbert 
"Cimbiről" és a kiscsőszi közösségről készített portréfilm, 
továbbá helyet adunk két workshopnak is.  Március vé-
gén indul hagyományos erdélyi turnénk: Maros és Hargita 
megyében tíz előadással leszünk jelen. Ez a több évtize-
des kapcsolataink fontos része, amelyet idén is szeretnénk 
megerősíteni. Április és május hasonlóan intenzívnek 
ígérkezik. Elindul a Petőfi Program, amelynek keretében 
négy produkciónk tájol Nyugat-Dunántúl-szerte. Országos 
jelenlétünk tovább erősödik a Lázár Ervin Program és a 
Déryné Program előadásai révén is. Áprilisban rendez-
zük meg regionális gyermekszínjátszó találkozónkat, ahol 
testvérvárosunk, Erdőszentgyörgy fiataljai is vendégeink 
lesznek. A KÉK-Hálóval közösen szervezzük első Költé-
szet-napi zenei eseményünket, amely új irányt is jelez szín-
házunk közösségi és zenei nyitásában. Májusban negyedik 
alkalommal rendezzük meg a Soltis Majálist, amely az el-
múlt években városi eseménnyé nőtte ki magát. Emellett 
készülünk a XII. Gyermek- és Ifjúsági Színházi Biennáléra 
is, ahol a Rózsa királyfi című előadásunk az évad legjobb 
gyermekszínházi előadásai között kapott helyet. Sűrű, iz-
galmas és szakmailag is meghatározó hónapok elé nézünk.

»A költészetnapi Rock&Roll nagyon izgalmasan hang-
zik, mesélnél erről részletesebben?
Ezzel az új közösségi kezdeményezéssel az a célunk, 
hogy a zene, a költészet és a helyi alkotóerők találko-
zási pontot kapjanak. Egy válogatott verscsomagot ál-
lítottunk össze, amelyből a felkért zenekarok szabadon 
választhatnak, majd saját zenei világukra formálva dol-
gozhatják fel azokat. Így egyszerre adunk teret a versek 
kortárs megszólaltatásának és a helyi zenészek bemu-
tatkozásának. Szeretnénk, ha a színház tere nemcsak 
előadásoknak, hanem élő zenei eseményeknek is otthont 
adna. A cél egy közösségi, a város lakóit is megmozgató, 
hagyományteremtő esemény létrehozása.

»A Soltis Majális - ami városi majálissá nőtte ki magát- 
idén 4. alkalommal kerül megrendezésre. Milyen újdon-
sággal készültök?
A Soltis Majális az elmúlt években valóban kinőtte ma-
gát: a tavalyi látogatottság minden várakozásunkat fe-
lülmúlta. A bevált alapokon nem szeretnénk változtatni, 
inkább tovább erősítjük azokat az elemeket, amelyek 
működtek. Idén is lesz kézműves vásár és foglalkozások, 
megnyílik játszóparkunk, készülünk színházi előadással 
és a tavaly nagy sikert arató tűzzsonglőr produkcióval. 
Számítunk kiscsőszi barátainkra is, és a zenélő kisvonat 
is közlekedik majd. A visszajelzések alapján erősítjük a 
zenei programot, hiszen sokan jelezték, hogy szívesen 
maradnának tovább a koncertek miatt. A gasztronómiai 
kínálatot is bővítjük. Személyes vágyam, hogy az ese-
mény elején májusfát állítsunk, majd a hónap végén 
közösen kitáncoljuk azt. Ezzel egy olyan hagyományt 
szeretnénk elindítani, amely egyszerre közösségépítő és 
a néphagyományainkhoz is kapcsolódik.	                                

»Lőrincz Katalin

Tavaszi tervek a Soltis Lajos Színháznál

A Celldömölki Családokért 
Alapítvány 

tisztelettel kéri, hogy 
adójuk 1%-ának 

felajánlásával 
segítsék működésüket!

Adószám: 18889095-1-18
Köszönjük a bizalmat és a 

támogatást!

Tüzesné Kovács Katalin és Fiderné Sza-
kál Éva tartottak előadást az idősotthoni 
elhelyezésről.
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A hagyományokhoz hűen, idén is húshagyó kedden 
szervezték meg a farsangi mulatságot a Celldömölki 
Városi Óvodában. Február 17-én színes maskarákba 
öltözött gyermekek lepték el az intézmény mindhá-
rom tagóvodájának folyosóit.

Már a reggeli órákban érezhető volt az izgatottság a 
kicsik részéről, akik szüleik közreműködésével nagy 
gonddal választották ki jelmezeiket idén is. Ezek közt 
felfedezhetőek voltak szuperhősök, hercegnők, állatkák 
és mesefigurák egyaránt. Az óvodások a délelőtt folya-
mán aztán jelmezes felvonulás keretében mutatkoztak 
be, majd közösen fogyasztották el a számukra készített 
farsangi fánkot, mely az ünnepkör jelképe már évtize-
dek óta. Az óvónők és dajkák számtalan programmal ké-
szültek számukra, melyek által megelevenedett az igazi 
farsangi hangulat. A Koptik utcai óvodában civil felaján-
lásnak köszönhetően egy minidiszkó is megvalósulha-
tott, melyet a kicsik legnagyobb örömére óriásmackók 
tettek még élvezetesebbé. 		                 »NFM

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 
A Celldömölki Városi Óvoda mindhárom intézményé-
nek dolgozói kedves meglepetésben részesültek a helyi 
SPOT CAFE & BAR tulajdonosa, Kiss Sándor által, 

aki egykor a székhelyintézmény óvodása volt. Nagy 
mennyiségű és nagyon finom croissantokat és réteseket 
kaptunk ajándékba. A kedves felajánlás nemcsak édes 
meglepetés volt számunkra, hanem igazán feldobta a na-
punkat. Nagyra értékeljük a figyelmességet és a támoga-
tást. Szívből köszönjük, hogy gondolt ránk. Sok sikert és 
örömöt kívánunk a SPOT CAFE & BAR működésének 
mindennapjaihoz.

A Városi Óvoda dolgozói közössége

A farsangi időszakhoz számtalan 
népi hagyományt társítunk, me-
lyeket szívesen gyakorlunk azok-
ban a napokban. Ez az ünnep 
tökéletes alkalom arra, hogy a 
legkisebbek és a legnagyobbak is 
megtalálhassák a nekik legjobban 
tetsző programokat. Télbúcsúzta-
tás és tavaszköszöntés céljából a 
Népjóléti Szolgálat részlegeiben is 
szerveztek farsangi mulatságokat.

A vízkereszttől nagyböjtig tartó 
farsangi időszak hazánk egyik leg-
több hagyománnyal bíró ünnepkö-
re. Számtalan rendezvény, program 
kapcsolódik ehhez, melyekből Cell-
dömölkön sincs hiány. Minden év 
februárjában farsangi hangulat söpör 
végig a városon, ami idén sem volt 
másképpen. Az intézmények sorra 

rendeztek vidám farsangi programo-
kat, melyekkel a telet búcsúztatták 
és nem utolsó sorban kedves pilla-
natokat csempésztek Celldömölk 
lakóinak életébe. Az elmúlt héten a 
Népjóléti Szolgálat több egysége is 
farsangi mulatsággal készült. A sort 
a bölcsőde farsangja nyitotta meg. 
A kicsik izgatottan készültek az ün-
nepségre. Az intézményt ellepték az 
apró hercegnők, szuperhősök, ren-
dőrök és állatkák. A sort aztán a Nap-
pali Támogató Központ és az Idősek 
Klubjai folytatták, ahol az intézmény 
munkatársai számtalan meglepetés-
sel készültek a résztvevőknek, akik 
igazi farsangi mulatságban találhat-
ták magukat. A dolgozók és ellátottak 
egyaránt vidám maskarákba öltözve, 
zenével és versekkel búcsúztatták a 
telet.                       	 »NFM

Farsang a Népjóléti Szolgálatnál és a bölcsődében

Vidám farsang az óvodában

Színes jelmezek, vidám zene és felszabadult kacagás töl-
tötte meg a Szent Benedek Katolikus Általános Iskola 
mindkét épületét a farsangi napon. Már kora reggel kü-
lönleges figurák érkeztek az iskolába: hercegnők, szu-
perhősök, mesefigurák és vicces karakterek lepték el a 
folyosókat. A tanórák is farsangi hangulatban teltek, dél-
után pedig az osztályok közös felvonulása következett. 
Minden közösség bemutatta, minek öltözött, sőt több osz-

tály külön produkcióval is készült. A tornateremben köz-
ben vidám, táncos feladatok szórakoztatták a gyerekeket, 
akik lelkesen vettek részt a játékokban. A jókedv garantált 
volt, a versengés pedig igazán sportszerűen zajlott – idén 
a nyolcadikosok örülhettek az első helynek. A nap végére 
mindenki elfáradt egy kicsit, de élményekkel telve indult 
haza – és még sokáig téma marad majd, kié volt a legötle-
tesebb jelmez.                                    	 »Lőrincz Katalin

Farsangoltak a Szent Benedek iskolában

Farsangi disznótort szerveztek Kemeneskápol-
nán január 31-én. A kezdeményezés a tavalyi 
rendezvény sikerén felbuzdulva valósult meg. 

Idén is nagy érdeklődés övezte a programot, mely 
során kiváló alapanyagokból dolgoztak. Ez pedig 
egyenes út volt ahhoz, hogy egy igazán ízletes me-
nüsor születhessen meg, melyet a falu minden részt-
vevő lakója örömmel fogyasztott el. 
A szervezők bíznak abban, hogy a disznótorral ha-
gyományt teremtettek és ezt folytathatják majd a 
jövőben is. 

»NFM

Kemeneskápolnai farsang
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A Kemenesaljai Művelődési Központ és Könyvtár 
több mint két évtizede hívja húshagyó kedd előtti na-
pon, azaz farsanghétfőn mulatságba a szebbik nem 
tagjait. A farsangfarki asszonypartyt idén február 16-
án rendezték meg.

Az asszonyfarsang hagyománya a Dunántúlon a farsang 
lezárásának időszakához kötődő női mulatság volt. A 
néprajzi leírások szerint elsősorban a házas asszonyok és 
menyecskék zártkörű, férfiak nélküli összejövetele volt, 
amelyet a farsangi időszak végén, közvetlenül a böjt be-
állta előtt, húshagyókedd előtti napokban tartottak. Az as�-
szonyok egy kijelölt háznál gyűltek össze, ahol énekléssel, 
tánccal, bőséges étel- és italfogyasztással búcsúztatták a 
farsangot. A férfiakat ilyenkor tréfásan kizárták a közös-
ségi térből; ha mégis betévedtek, jelképes „váltságdíjat" 

- bort vagy pénzt - kellett fizetniük. A női közösség ös�-
szetartását erősítő mulatságot csipkelődő, olykor szabados 
hangvételű énekek és tréfák jellemezték. Ezt a hagyo-
mányt elevenítik fel 27 éve a celli lányok, asszonyok, 
hogy egy jót szórakozzanak, és énekelve-táncolva vidám 
hangulatban búcsúztassák el a telet. A program kezdetén 
ezúttal is Pálné Horváth Mária, a szervező intézmény igaz-
gatónője köszöntötte a népes hölgykoszorú tagjait, majd 
a rendezvény műsoros részeként elsőként a Vasi Zenei 
Műhely Egyesület négy tagja énekelt népszerű slágereket. 
Őket követően a művelődési központban működő Senior 
Örömtánc és Élménytánc Csoport táncosai léptek színre 
bemutatójukkal. Az estébe nyúló folytatás a zene és a tánc, 
az eszem-iszom, tombolasorsolás, és felhőtlen jókedv 
mentén zajlott, a talpalávalót idén is Szórádi Szabolcs ze-
nész szolgáltatta.        		   »Reiner Anita

Jó hangulatú asszonyfarsang fér¿ak nélkül

Harmadik alkalommal rendezett a 
Celldömölki Ádám Jenő Alapfokú 
Művészeti Iskola farsangi koncer-
tet. A már lassan hagyománynak 
mondható rendezvény a zenén kí-
vül a mókázásról, a bolondozásról, 
a jókedvű közösségi megélésről is 
szól. Jelmezbe bújnak kicsik és na-
gyok, tanulók és tanárok, no meg a 
közönség jó része is. 

Az idei művészetis farsang alkalmá-
val egy különleges családi eseményt, 
az Oscarleone család díjátadó gáláját 
idézték meg a résztvevők.  A ceremó-
niát a család két bohókás gengsztere, 
Roberto, a Tüdő (Kovács Róbert) és 
Carlito, a Precíz (Radányi Károly) 
vezette. A mulatságon felvonult a 
művészetis család apraja-nagyja. Ter-
mészetesen a családfővel az élen, aki 

nem más, mint Oscar Károly Carleo-
ne (Bejczi Károly), a barátainak csak 
OszKároly, az ellenségeinek pedig a 
Don…!  Miután Oszkároly szemre-
vételezte a népes családot a jelme-
zes felvonulás során, kezdetét vette a 
bambinok, azaz a családi utánpótlás 
koncertje. A jelmezbe bújt növendé-
kek örömzenéje megmelengette a kö-
zönség, no meg a családfő szívét is. 
Színpadra állt többek között a hajós-
kapitány, a focista, a hip-hop táncos, 
a rocker, a nyuszi, a gésa, Rumi, Si-
mon, no meg az ügynökök! Egyedül 
csak a Grincset bosszantotta a sok 
boldog muzsikáló ifjú, el is lopta a 
gitárzenekar kottáját, de a zene útját 
így sem állhatta… A koncert után ha-
gyományainkhoz híven a kvízjáték 
következett. A furfangos kérdések és 
a rá adott válaszok megalapozták a 

jó hangulatot. Csodás nyeremények 
találtak gazdára a közönség soraiban.
Az est fénypontja ezután következett: 
Oscarleone család díjátadó gálája! 
Miután OszKároly értékelte az évet és 
méltatta a családtagokat, átadásra ke-
rültek a jól megérdemelt kitüntetések.
A sok kacagás, taps és móka mellett 
most sem feledkeztünk meg a tanul-
ságról: a zene hidakat ver, de nemcsak 
a valóság és a képzelet között, hanem 
ember és ember között is. Sok ilyen 
hidat szeretnénk még építeni! 
Művészeti iskolánk koncertjei ingye-
nesen látogathatóak, szeretettel várjuk 
az érdeklődőket! Rendezvényeink a 
Művészetoktatásért Alapítvány segít-
ségével valósulnak meg, melyet adója 
1%-val Ön is támogathat (adószám: 
18897432-1-18). Köszönjük!
	 Lakatné Molnár Adél

„Oscarleone” díjátadó a művészetis farsangon
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Ünnepélyes és megható pillanatokkal tűzdelve rendez-
ték meg február 20-án a Vas Vármegyei Szakképzési 
Centrum Eötvös Lóránd Szakképző Iskola szalagavató 
ünnepségét, ahol a végzős diákok hivatalosan is meg-
kapták a felnőtté válás egyik jelképét jelentő szalagot.

Az ünnepség a végzős osztályok bevonulásával kezdődött, 
majd versek és zenei produkciók következtek. A jelenlévő-
ket elsőként Enyingi Áron igazgató köszöntötte. Beszédében 
kiemelte: ez az este a megállás, a visszatekintés és a büsz-
keség pillanata, amikor az iskola közössége együtt ünnepli 
a végzős diákok eddigi útját és jövőjük kezdetét. Hangsú-
lyozta, hogy a szalag nem csupán jelképes dísz, hanem ígéret 
arra, hogy a diákok a megszerzett tudást, felelősséget és em-

berséget viszik tovább életük során. Nagy Zoltán alpolgár-
mester is köszöntötte a végzősöket, méltatta a pedagógusok 
munkáját és sok sikert kívánt a végzős fiataloknak további 
szakmai útjukhoz. A program egyik legfontosabb részeként 
a pedagógusok ünnepélyesen feltűzték a szalagokat a vég-
zősök ruhájára, majd az osztályfilmek idézték fel az elmúlt 
évek közös élményeit. A műsort színvonalas diákprodukciók 
gazdagították: a rockys csapat lendületes előadása és a ha-
gyományos keringő méltó lezárása volt az ünnepségnek. Az 
est során szülők, hozzátartozók, pedagógusok és meghívott 
vendégek együtt ünnepelték a végzősöket. A szalagavató 
nemcsak egy hagyomány, hanem fontos mérföldkő, amely 
egyszerre szól a búcsúról, az elért eredményekről és a jövőbe 
vetett bizalomról.                                      »Lőrincz Katalin

Szalagot kaptak a szakképző végzősei 

Hagyományőrző jelleggel rendezte meg SzM bálját a 
Celldömölki Városi Általános Iskola. A Szülői Mun-
kaközösség által szervezett eseményre február 7-én 
került sor az Alsósági Sportcsarnokban.

A Celldömölki Városi Általános Iskolában évekre vissza-
nyúló hagyománya van a farsanghoz köthető szülői mun-
kaközösségi bálnak. A rendezvény kezdetén Novák Mónika 
SzM elnök köszöntötte a megjelenteket és háláját fejezte ki 
mindazok felé, akik lehetővé tették a bál létrejöttét. Kiemelte 

a szülői munkaközösség, a tanári kar és az iskola diákjainak 
példaértékű együttműködését, mely időről időre hozzájárul 
a rendezvények sikeres szervezéséhez. Ezt követően a Soltis 
Lajos Színház művészei léptek színpadra, akik a ’Mi kell a 
nőnek?’ című előadásukkal alapozták meg az est hangulatát. 
Őket az intézmény nyolcadikos diákjai követték, akik ha-
gyományos keringőt mutattak be a büszke szülői tekintetek 
előtt. A bált aztán Somogyi Ákos az iskola igazgatója nyi-
totta meg. A hajnalig tartó mulatsághoz az Eldorádó zenekar 
szolgáltatta a zenét, a jó hangulathoz pedig Horváth-Szatmá-
ry Évi selfie-boxa is hozzájárult, mely által a bálozók meg-
örökíthették az emlékezetes pillanatokat.	 »NFM

Báloztak a városi iskolások

Szülői munkaközösségi bált tartottak a Celldömölki 
Városi Általános Iskola Alsósági Tagiskolájában, feb-
ruár 14-én. Az osztályok táncos műsorokkal készültek, 
a ballagók a hagyományokhoz híven keringőztek is.

A Szülői Munkaközösség által szervezett bál idén is meg-
töltötte a tornacsarnokot szülőkkel, pedagógusokkal, vendé-
gekkel – és persze izgatott fellépő diákokkal. Az est elején 
Soósné Somogyi Judit, az SZM elnöke köszöntötte a meg-
jelenteket. Szavaiban külön méltatta szülők, a pedagógusok 
és minden segítő munkáját, akik hozzájárultak a rendezvény 
megvalósulásához. Elismeréssel szólt a gyerekekről is, akik 
hetek óta lelkesen készültek a fellépésekre, és természetesen 
nem maradt el a tombolanyeremények felajánlóinak mélta-
tása sem. Köszöntőt mondott Ipsicsné Nagy Erzsébet tagis-

kola-igazgató, valamint Hencz Kornél tanácsnok és Enyingi 
Áron képviselő is. Mindannyian hangsúlyozták, milyen fon-
tosak az ilyen alkalmak az iskola közösségi életében, hiszen 
ezek az esték nemcsak szórakozást, hanem összetartozást is 
jelentenek. Az idei bál témája a filmek világa volt. A műsor 
az „Alsósági Pictures” képzeletbeli „filmstúdiójának válo-
gatásából” állt össze. A diákok zenés-táncos produkciókkal 
léptek színpadra: ismert magyar és külföldi filmek dallama-
ira táncoltak. A hagyományokhoz híven az est zárásaként a 
ballagó diákok keringővel búcsúztak, majd a megható pilla-
nat után szüleikkel is táncoltak. A műsorok után DJ Sheperd 
gondoskodott a hangulatról, a táncparkett pedig gyorsan 
megtelt. Az idei SZM bálon is érződött: a “sági suli” közös-
sége összetartó, lelkes és igazán tud együtt ünnepelni.        

»Lőrincz Katalin

SZM bál az alsósági tagiskolában

Az egyházi iskolában sem maradt el a báli mulatság. 
Február 14-én a Szent Benedek Katolikus Általános Is-
kola is megszervezte hagyományos SzM bálját.

Az idei iskolabáli szezon celldömölki záróakkordjaként 
február 14-én szervezték meg a Szent Benedek Katolikus 
Általános Iskolában a hagyományos farsangi SzM bált. Az 
est kezdetén Kóbor Enikő a szülői munkaközösség elnöke 
köszöntötte a megjelenteket és háláját fejezte ki azon sze-
mélyek irányába, akik lehetővé tették a rendezvény megva-
lósítását idén is. Ezt követően a városvezetés nevében Söptei 

Józsefné alpolgármester szólt a közönséghez. Beszédében 
méltatta a szülői munkaközösség és a vezetőség együttmű-
ködését, a közösségi erő fontosságát és tolmácsolta városunk 
polgármesterének jókívánságait. A köszöntők után színpadra 
álltak az iskola nyolcadikosai, akik színvonalas és szórakoz-
tató műsorral járultak hozzá az alaphangulathoz. Ugyanak-
kor az ő szerepük itt nem ért véget: a hagyományokhoz hűen 
a báli mulatságot is az intézménybe járó végzős diákok ke-
ringője nyitotta meg. Ezt követően vette kezdetét a hajnalig 
tartó tánc és mulatság, melyhez az elmúlt évhez hasonlóan, 
ismét Hajas Tamás szolgáltatta a talpalávalót.	 »NFM

Bál a Szent Benedek Katolikus Általános Iskolában
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A Megasztár című tehetségkutató műsor második 
szériájának győzteseként népszerűvé vált Máté Pé-
ter-díjas magyar énekes, Molnár Ferenc Caramel 
koncertezett városunkban, február 21-én. A zongora-
kísérettel előadott zeneszámok különleges hangulatot 
varázsoltak a teltházas nézőtérre. „Egy különleges 
este, ahol a szerelem, a zene és az érzelem találkozik!” 
-szólt a reklámja Caramel zongorakíséretes koncertjé-
nek, mely előtt lapunknak nyilatkozott. 

»Miről és kiknek szólnak a dalaid?
Sok mindenről. Leginkább egyetemes érzésekről próbá-
lok dalokat írni. S hogy kinek szólnak? Mondhatnám azt 
is, hogy mindenkinek, de nyilván nem mindenki tud ezzel 
a zenei műfajjal azonosulni. Valakit például idegesítenek 
a frazírok, a hajlítások és egyéb ilyen megoldások. Nyil-
ván elsősorban azoknak szólnak a dalok, akik rájuk tud-
nak hangolódni. Ezenkívül pedig nyilván mindenkinek, 
akiben hasonló érzések munkálkodnak, mint ezekben a 
zeneszámokban. 

»Milyen üzenete, mondanivalója van a számaidnak?
Az, -ahogy az egyik dalomban is megfogalmazom- hogy 
a zenémmel szeretném az embereket közelebb hozni egy-
máshoz. Én mindig erre törekszem, bár ez egyre nehe-
zebb. Az egész világszellem megosztott lett, a társadalom 
szintén. Ez a korszellem uralkodik az egész világban, 
éppen ezért ma már sokkal nehezebb dalokkal, zenével 
összehozni az embereket. Most már nem nagyon tud 
senki olyan slágereket produkálni, amiket tényleg együtt 
hallgatnak az emberek. Ma már minden egyes dal más-
hogy csapódik le, különböző világnézetű emberek telje-
sen máshogy értelmeznek egy adott dalt. Régen szerintem 
nem így volt. Például amikor megjelent a Yesterday, vagy 
a Let it be a Beatles-től, szerintem ugyanazt érezte nagy-
jából mindenki az egész világon azzal a dallal kapcsolat-
ban. Ma már nem ilyen világ van és ez szomorú. Régen 
a zenében benne volt a lehetőség, hogy általa az embe-

rek jobban kapcsolódjanak egymáshoz, vagy különféle 
ügyekhez, nagy kérdésekhez. Ma már nem a zenéé ez a 
szerep. Hogy ehelyett mi az, ami össze tudja hozni az em-
bereket, nem tudom. Lehet, hogy már semmi nem képes 
erre, de jó lenne, ha még létezne valami ilyen dolog. Most 
a különböző világnézetű, más-más szekértáborhoz tarto-
zó emberek teljesen másképp rezonálnak egy-egy dalra, 
vagy egy-egy előadóra. 

»Mit jelent számodra a zenélés, éneklés?
Nekem még mindig ugyanazt jelenti, mint a pályám kez-
detén. Próbálom nem túlmisztifikálni a zenémet és azt, 
hogy mit énekelek, de nyilván az a célom, hogy összehoz-
zam az embereket. Akár egy nagykoncerten, akár akkor, 
ha csak hallgatják a zenémet, és tudnak vele azonosulni 
otthon a szobában. Nekem még mindig ez a célom, még 
annak tudatában is, hogy a zene nem tudja betölteni azt 
a szerepet, amit régen. Most már azt mondom, hogy leg-
inkább a saját örömömre zenélek, és ha bárki tud vele 
azonosulni, vagy talál benne bármit, ami meg tud benne 
mozgatni valamit, akkor én azt gondolom, hogy ez egy 
nagyon nagy eredmény a mai világban. 

»Mi az előadói ars poeticád?
Együtt megélni azt, hogy hasonlóak vagyunk, hogy 
ugyanazokat a dolgokat érezzük egy-egy dallam, vagy 
egy szép dalszöveg hallatán. Én hiszek benne, hogy eb-
ben azért még hasonlítunk. Két lábbal a földön járni, de 
közben azért álmodozni, hogy amikor a földhöz ér a tal-
pam, a lelkem még álmodozhat a szárnyalásról, meg arról, 
hogy nem kell mindig két lábbal a földön járni. Ilyenek 
vagyunk mi emberek, ezt próbálom közvetíteni előadó-
ként is. A zene olyan, mint az ember, egy kicsit összeköti 
az eget a földdel. Én ezt próbálom színpadra vinni, meg 
dalokba önteni, amennyire a világ hagyja és nyitott még 
erre. Szóval nincsenek világmegváltó hitvallásaim ezzel 
kapcsolatban, de mégiscsak a zene is egy ilyen megfog-
hatatlan dolog az életünkben. 		   »Reiner Anita

Szívből jövő, lélekhez szóló dallamok

Február 23-án a Kemenesaljai Művelődési Központ és 
Könyvtár színháztermébe várták a nézőket az Örkény 
István életéről szóló előadásra, melyet Mácsai Pál 
színművész tolmácsolásában hallhatott a publikum. 

Az Azt meséld el, Pista! című monodrámát három évti-
zede mutatták be először. Azóta számtalanszor játszották 
Magyarországon és külföldön, a fővárosban és vidéken 
is. Az előadott darab szövegét a groteszk mesterének rög-
zített szavaiból Bereményi Géza és Mácsai Pál állította 
össze. A Kossuth- és Jászai Mari-díjas érdemes művész, 
rendező az Örkény Színház alapító tagja ezen az estén 
a magyar groteszk próza megteremtőjének bőrébe bújt. 
Mesélt az író életéről születésétől kezdve tanulmányain, 
fiatalságán és irodalmi szárnypróbálgatásain keresztül a 
munkaszolgálatos időkről, a hadifogolytáborról, valamint 
az 1945 utáni időszakról egészen a ’70-es évekig. A nagy 
író bölcsességének értő és hiteles tolmácsolója elegáns 
egyszerűséggel besétált a színpadra, a szék háttámlájára 
terítette zakóját és szavaival, stílusával elbűvölte a kö-

zönséget. Nem kellett ehhez díszlet, netán háttérzene. A 
közvetlenség, hogy ismerősként szólít meg, személyesen 
átélhetővé teszi, amit lát és hall a néző. Örkény életében 
és írásaiban is ott a tragikum és a komikum találkozása. 
Ez Mácsai Pál letisztult stílusával és sármos testbeszé-
dével, gesztusaival megfogta és fenntartotta a közönség 
tagjainak figyelmét. Keresztbe tett lába, hanghordozása, 
amikor néha felkelt a székről vagy hosszabb, mély csen-
det tartott, mind hozzájárult ahhoz, hogy a nézők a két 
részletben tartott előadás alatt megélhették az őszinte ne-
vetést és a szomorúságot is. A közönség ezen az estén 
magát Örkényt látva-hallgatva tartalmasan szórakozhatott 
a KMKK színháztermében.    	         »Bincze Diána

Azt meséld el, Pista! - Örkény Istvánról Mácsai Pállal

Tisztelettel tájékoztatjuk 
kedves Olvasóinkat, 

hogy lapunk következő száma 
2026. március 27-én jelenik meg.
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Nőnap alkalmából nehéz úgy meg-
szólalni, hogy szavaink ne váljanak 
közhellyé. Amit a nőkről mondani 
szeretnénk, az túlmutat az ünne-
pi köszöntésen: jelenlétük átszövi 
mindennapjainkat, sorsunkat, kö-
zösségeink életét.

Szász István Szilárd A nő dicsérete 
című írásában így fogalmaz: „A nő 
az élet forrása, belőle fakad, és ben-
ne bontakozik ki az élet maga.” A 
rügyfakadás, a virágzó fa, a zöldellő 
mező képeivel érzékelteti mindazt 
a teremtő és megtartó erőt, amelyet 
oly sokszor természetesnek veszünk. 
A nő egyszerre erő és gyengédség, 
lendület és csend, kezdet és vég. Ön-
magában érték. Nem szerepei miatt, 
nem hasznossága miatt, hanem léte-
zésének méltóságánál fogva. Weöres 
Sándor A NŐ című versében tömö-
ren így ír: „A nő: tetőtől talpig élet.” 
A költő szembeállít, elgondolkodtat: 
a férfi világa rendszerezett, részekre 
bontott és „Csak akkor él – vagy tán 
csak élni látszik – ha nők szeméből 
rá élet sugárzik.” E sorok az élet 
lüktetésére, az egység és a kapcsolat 
misztériumára hívják fel a figyelmet. 
A nőnap emlékeztető: a nő nem csu-

pán szerepei révén értékes, hanem 
önmagában forrás. II. János Pál pápa 
így fogalmazott: „Hála neked, nő, 
azért, hogy nő vagy!” 
Életet nevelnek, közösségeket építe-
nek, kultúrát formálnak, az emberi 
kapcsolatoknak mélységet és értel-
met adnak. Ez túlmutat az ünnepi 
gesztuson: a női jelenlét az élet tel-
jességét hordozza és nélküle a világ 
szegényebb volna. A nő egyszerre 
anya és alkotó, társ és vezető, vigasz-
taló és bátorító. Szavaival hegyeket 
mozgat, ölelésével biztonságot te-
remt, bizalmával erőt ad. Olykor 
csendben hordoz, máskor határozot-
tan formál. 
Nőnapon ezért nem csupán virágot 
adunk, hanem tiszteletet: meghalla-
ni, megbecsülni, és mindennap tá-
mogatni a forrást, amelyből életünk 
fakad.

Pesti Arnold

„Tetőtől talpig élet” – Gondolatok nőnapra

A tavaszi napéjegyenlőséget meg-
előző péntek minden évben az al-
vás világnapját jelenti. 2008 óta 
rendezik meg az Egyesült Álla-
mokból származó több szempont-
ból is fontos eseményt. Mintegy 
80 országban kutatók, orvosok 
és civil szervezetek fognak ös�-
sze, hogy kiemeljék: a kialvatlan-
ság terjedőben lévő népbetegség, 
amire jobban oda kellene figyel-
ni. A világnap célja, hogy felhívja 
az emberek figyelmét az alvás, az 
életmód és a közlekedés összefüg-
géseire.

Habár első reakciónk az is lehet, 
hogy meglepődve kérdezzük: ugyan, 
az alvásnak is van világnapja? Olyan 
fontos lenne? Gondoljunk bele, éle-
tünk egyharmadát az ágyunkban 
töltjük: alszunk. Mindenkinek szük-
sége is van közel nyolc óra alvásra. 
Az alvás ugyanis egy alapvető bio-
lógiai szükséglet, úgy mint az evés 
és az ivás, ezért oda kell figyelni a 
minőségére és a mennyiségére egy-
aránt. Mai rohanó világunkban az 
egyik leggyakoribb civilizációs 
népbetegség az alvászavar. Honnan 
ismerhetjük fel az alvászavar tüne-
teit? Attól még nem kell megijedni, 
hogy alvás közben egyszer-kétszer 
megébred az ember, mert ez evolúci-
ós okokból teljesen természetes. De 

ha álmatlanok vagyunk, és nehezen 
alszunk el, vagy felébredéskor is fá-
radtnak érezzük magunkat, netán té-
vézés közben is elszenderedünk, az 
bizony erre utalhat. Ha túl stressze-
sek a napjaink, nehezen tudunk oda-
figyelni, és aggodalmaink vannak az 
alvással kapcsolatban, akkor ez mind 
intő jel lehet. Ha már több hónapja 
küzdünk a problémával, mindenkép-
pen forduljunk orvoshoz! Abban az 
esetben, ha nem mindig ugyanabban 
az időben ébredünk és fekszünk, a 
munkahelyi stressz, a párkapcsolati 
feszültségek, az alkohol és a koffe-
in, a zaj, a reuma vagy az asztma is 
zavarhatja az alvást. Ez azzal járhat, 
hogy napközben az alváshiány miatt 
nehezen fogunk tudni koncentrálni, 
szorongani fogunk, ingerlékenyek 
leszünk, romlik a memóriánk. Sőt 
cukorbetegséget és szívproblémákat 
is okozhat! Akik éjszakánként ros�-
szul alszanak, azoknak a munkahelyi 
teljesítménye is 39%-kal csökken-
het, és a közutakon is több balesetet 
okoznak. Tehát kialvatlanul semmi-
képpen nem szabad a volán mögé 
ülni!

Álljon itt néhány tipp a hatékony, 
nyugodt alvás érdekében:
• Az ágyát csak alvásra használja! 
Ne egyen, ne laptopozzon az ágyá-
ban!

• Olvasson napi 30 percet lefekvés 
előtt, vagy hallgasson nyugtató ze-
nét! 
• A napi testmozgást ne közvetlenül 
lefekvés előttre időzítse, legyen in-
kább 5-6 órával korábban!
• Kerülje a teát, kávét, energiaitalt, 
alkoholt, és ne cigarettázzon négy 
órával lefekvés előtt!
• Könnyű ételeket fogyasszon vacso-
rára legalább két órával a lefekvés 
előtt!
• Közvetlenül lefekvés előtt mellőz-
ze a kékfényt kibocsátó eszközöket, 
mint a mobilt, a táblagépet, a tévét és 
a számítógépet! Tartsa távol a tele-
fonját és némítsa le!
• Kütyüzés helyett inkább vegyen 
egy forró fürdőt!
• Ha végképp nem megy a kütyük el-
hagyása, használjon kékfényszűrőt, 
amit általában a korszerű eszközö-
kön be lehet állítani!
• Jól sötétítse el a szobát!	                          

»Bincze Diána

Márciusban van az alvás világnapja
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„Mustármagnyi szeretet” címmel hirdetett témahetet 
a Szombathelyi Egyházmegye. A rendezvény megnyi-
tójának a Szent Benedek Katolikus Általános Iskola 
adott otthont február 9-én.

Az elmúlt évek gyakorlatát folytatva rendezték meg idén 
is az Afrika-témahetet a Szombathelyi Egyházmegye ko-
ordinálásával. A programsorozat tavaly a ’Mustármagnyi 
szeretet-gyermekek Afrikáért’ címet kapta, mely elneve-
zést idén is tovább vitték. Az esemény fő fókuszában ez 
alkalommal is az állt, hogy a gyermekek megismerjék az 
Afrikai emberek életét és megnyissák szívüket a segítség 
iránt. Céljuk, hogy a fiatalok tudatosan forduljanak em-
bertársaik felé, felismerve a világ szegényebb népeinek 

problémáit. A témahét megnyitóját idén a Szent Bene-
dek Katolikus Általános Iskolában szervezték meg feb-
ruár 9-én, melyet minden intézmény, mely csatlakozott a 
programhoz, élőben követhetett nyomon. A rendezvényt 
az iskola énekkarosai nyitották meg, majd Czupor Attila 
igazgató köszöntötte a megjelenteket. Ezt követően dr. 
Székely János megyés püspök bemutatója következett, 
melyből kiderült, hogy az előző évekhez hasonlóan idén 
is közvetlenül az afrikai kontinensre kerülnek a téma-
héten befolyt adományok, a legszegényebbek megsegí-
tésére. A megnyitón az iskola diákjai gondolatébresztő 
előadással készültek a megjelentek számára. Végül pe-
dig Skublics Márk szólt a hallgatósághoz, aki Szalézi 
Missziós Önkéntesként vehetett részt korábban afrikai 
misszión és ehhez fűződő élményeivel adott útravalót a 
diákság számára a témahétre. 			   »NFM

Mustármagnyi szeretet

A tél ugyan még megmutatta az erejét, de a jókedvet 
nem tudta elfújni a február 15-én megrendezett tél-
búcsúztató-tavaszköszöntő programon a Vasparipa 
Játszóparkban.

A jelmezbemutatót és a játékos programokat a vasútállo-
más épületében tartották meg, ahol hamar megtelt a tér 
vidám gyerekekkel és szülőkkel. A résztvevők kreatív, 
ötletes jelmezekben érkeztek, a bemutatót pedig nagy 
taps és sok mosoly kísérte. A szervezők új „vasparipás” 
szuvenírekkel is készültek, amelyekből szinte pillanatok 

alatt gazdára talált több darab – a gyerekek büszkén vit-
ték haza az emlékeket. Közben odakint sem állt meg az 
élet: a kisvonat is elindult, hogy a kicsik élvezhessék a 
rövid, de izgalmas utazást. A program különlegessége 
volt, hogy a résztvevők első alkalommal találkozhattak 
testközelből a nemrég kiállított „nagy” vasúti jármű-
vekkel. Sokan éltek a lehetőséggel, hogy közelebbről is 
megnézzék a kiállított járműveket, kérdezzenek, fotóz-
kodjanak. Bár a szél miatt a télűző lángok ezúttal nem 
lobbanhattak fel, a telet enélkül is elbúcsúztatták a Ság 
hegy lábánál. 	                                         »Lőrinz Katalin

Télbúcsúztató – tavaszköszöntő a Vasparipa Játszóparkban

A Kazinczy Ferenc Szép Magyar Beszéd Versenyt 
1960-ban indította útjára Péchy Blanka színművész. 
A kezdeményezés az elmúlt évtizedekben országos 
mozgalommá vált és ma is fontos szerepet játszik ab-
ban, hogy a fiatalok igényesen, tisztán és érthetően 
használják anyanyelvünket.  

Az idei tanévben is meghirdették a versenyt az általános 
iskolák felső tagozatos tanulói számára. A Celldömölki 
Városi Általános Iskola rendezte meg a területi fordu-
lót, ahová a város és a környék iskoláiból összesen 18 
tanuló nevezett. A verseny két korcsoportban zajlott: az 

5–6., valamint a 7–8. évfolyamosok külön kategóriában 
mutathatták meg felkészültségüket. A tanulók először 
egy szabadon választott szöveget olvastak fel, majd egy 
kötelező szöveg következett. A zsűri a hangsúlyozást, a 
szövegértést, az előadásmódot és a beszéd tisztaságát ér-
tékelte. Az 5–6. évfolyamon Szabóné Kis Ildikó, Balogh 
Katalin és Novák Fanni Mónika, míg a 7–8. évfolyamon 
Tóthné Bali Krisztina, Horváth Sarolta és Németh-Vass 
Veronika foglalt helyet a zsűriben. Mind az 5–6. évfo-
lyam, mind a 7-8. évfolyam első három helyezettje a 
sárvári iskolák tanulóiból került ki. A különdíjas viszont 
celldömölki diák lett Csuka Dorka, a Celldömölki Városi 
Általános Iskola tanulójának személyében.
	 »Lőrincz Katalin

Szépen szólt az anyanyelv

Ilcsik Zsófia egy különleges eseményt álmodott meg: 
nőket hívott közös éneklésre a Soltis Lajos Színházba. 
A program több generációt is megszólított. 

Ilcsik Zsófiát nem kell bemutatni a celldömölkieknek, 
hiszen már gimnazistaként is a közösségépítés egyik 
mozgatórugója volt, majd később kommunikátorként 
helyezkedett el egy nemzetközi cégnél. A jógával való 
megismerkedése után elvégezte az instruktori képzést, 
majd nagyot álmodott, és jelenleg saját vállalkozását épí-
ti. Újságunk hasábjain is olvashattak vele egy interjút, 
amikor a jógáról és annak az életmódra, testi-lelki jólétre 
való hatásairól beszélgettünk. Zsófi almamáterében nem-

rég a gimnazista lányoknak tartott női jóga órát, amely 
után a testük működésével kapcsolatos érzésekről, megé-
lésekről beszélgettek. 
A Soltis színházban tartott öröménekkel az volt az elkép-
zelése, hogy minden korosztály képviseltesse magát, ami 
sikerült is: kétévestől a 65 évesig kismama, nagymama, 
kislány, nagylány, anyuka, unoka, rokon, barát, ismerős, 
ismeretlen énekelt együtt fehérben, mezítláb egy igazán 
meghitt, befogadó térben. Az éneket közösen tanulták be 
Gregorich Zsófi közreműködésével. 
A videó hamarosan megtekinthető lesz a Modern nővéri-
ség facebook oldalán.	             

»Lőrincz Katalin

Női öröm-ének a Modern nővériség szervezésében
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NB I.  
Celldömölki VSE Vulkán Hotel és Fürdő II.  -  Bere-
mend Sport Kft.    12 : 2
Baranyai D. 3, Iván B. 3, Gőgös M. 3, Nyírő J. 1, Bara-
nyai D. – Iván B., Nyírő J. – Kalmár T. párosok.
A végeredmény nem tükrözi hűen, szoros meccseket si-
került nyernünk, s azt is tegyük hozzá, hogy az ellenfél 
csak 3 fővel érkezett.

NB III.  
Celldömölki VSE Vulkán Hotel és Fürdő II.  -  Nagy-
cenk SE   14 : 4
Ölbei P. 4, Teket A. 3, Máthé Gy. 3, Ölbei B. 1, Csapó 
L. 1, Ölbei P. – Ölbei B., Teket A. – Máthé Gy. párosok.
Ölbei P. vezérletével magabiztos győzelem született.

Megyei II.  
Celldömölki VSE Vulkán Hotel és Fürdő  VI.  -  Szent-
gotthárdi VSE  II.  7 : 3

Szabó L. 3, Tóth A. 2, Horváth J. 1, Szabó L. – Tóth A. 
páros.
Küzdelmes mérkőzésen szép hazai siker.	                                     

NB III.   
Turris SE Sopron  II.  -  Celldömölki VSE Vulkán Ho-
tel és Fürdő  III.     7 : 11
Ölbei P. 4, Teket A. 3, Máthé Gy. 2, Ölbei B. 1, Ölbei P. 
– Ölbei B. páros.

Végig kiélezett mérkőzésen dőlt el javunkra a két pont 
sorsa.

Megyei II.   
Celldömölki VSE Vulkán Hotel és Fürdő  VI.  -  Hor-
vátzsidány SC  II.  5 : 5
Szabó L. 2, Tóth A. 2, Horváth J. 1.

Szoros, döntő szettes mérkőzésen veszítettük el a párost, 
így meg kellett elégedni a döntetlennel.

»Lórántfy Tibor

Asztalitenisz eredmények
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Megtartotta a 2. alkalommal megrendezett Városi 
amatőr asztalitenisz bajnokságát a Celldömölki 
VSE Asztalitenisz Szakosztálya. 

Örömmel láttuk, hogy létszámban és színvonalban is 
emelkedett a rendezvény  2025-hez képest. Négy ka-
tegóriában zajlott a jó hangulatú verseny, amelyen a 
helyieken kívül Köcskről, Nagysimonyiból, Sárvár-
ról sőt Agyagosszergényből is érkeztek a sportolni 
vágyók. Az érmeket, kupákat, okleveleket a rendező 
szakosztály állta, míg s itt is szeretnénk megköszönni 
a felajánlott ajándékkosarakat Nagy Sándornak és a 
Kazmar családnak is. A csarnokunkban rendszeresen 
készülő amatőr versenyzőink által elért eredmények:

Fér¿ egyéni: 3. Nagy Sándor

Női egyéni: 1. Kazmarné Pintér Beáta  2. Gőgös Bi-
anka 3. Horváth Andrea és Tóth Kinga

Gyermek kategória: 1. Nemes Márton  2. Gőgös Bi-
anka 3. Gőgös Gergő

Sorsolt páros kategória: 2. Nagy Sándor – Kiss Imre  
3. Németh Tibor – Nemes Márton és Kazmarné Pin-
tér Beáta – Bogdán István. 

»Lórántfy Tibor

Amatőr bajnokság
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